
 

 
ประกาศผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนตำบลปากชอง 

อำเภอปากชอง  จังหวัดนครราชสีมา 
เรื่อง ใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชอง กรณีดำรงตำแหนงครบวาระ 

 
  
 ดวยสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชอง  ไดดำรงตำแหนงครบวาระ เม่ือวันท่ี ๒๗ 
พฤศจกิายน ๒๕๖๘ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แหงพระราชบัญญัติการเลือกต้ังสมาชิกสภาทองถ่ิน 
หรือผูบริหารทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม และขอ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง 
วาด วยการเลือกตั้ งสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผู บ ริห ารทองถ่ิน  พ.ศ . ๒๕๖๒  และท่ีแก ไขเพ่ิม เติม  
โดยความเห็นชอบของผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดนครราชสีมา จึงประกาศใหมีการเลือกตั้งสมาชิก
สภาองคการบริหารสวนตำบลปากชอง ดังตอไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันท่ี 11  เดือน มกราคม พ.ศ. 2569 

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแตวันท่ี 1 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568 ถึงวันท่ี 5 เดือน ธันวาคม 
พ.ศ. 2568 เวลา ๐๘.๓๐ นาิกา ถึงเวลา ๑๖.๓๐ นาิกา (ไมเวนวันหยุดราชการ) 

 ๓. สถานท่ีรับสมัคร ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลปากชอง 244 หมู 5 ตำบลปากชอง 
อำเภอปากชอง จังหวัดนครราชสีมา  

 ๔. จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชอง  ท่ีจะมีการเลือกตั้ง ท้ังสิ้น 22 คน 

 ๕. การเลือกตั้งใหถือเขตของสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชอง เปนเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน 22 เขตเลือกตั้ง ดังนี้ 

   ๖.๑  เขตเลือกตั้งท่ี ๑ จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 1 บานคลองตาลอง ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง 
จังหวัดนครราชสีมา 

   ๖.๒  เขตเลือกตั้งท่ี ๒ จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 2 บานหนองผักเสน ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง 
จังหวัดนครราชสมีา 

    ๖.3 เขตเลือกตั้งท่ี 3 จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 3 บานโปงประทุน ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง     
จังหวัดนครราชสีมา 

 

/6.4 เขตเลือกตั้งท่ี 4... 

ส.ถ. ๑/๑ 



-2- 

   ๖.4  เขตเลือกตั้งท่ี 4 จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 4 บานบันไดมา ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง       
จังหวัดนครราชสีมา 

   ๖.5  เขตเลือกตั้งท่ี 5 จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 5 บานหนองมะคา ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง 
จังหวัดนครราชสีมา 

   ๖.6  เขตเลือกตั้งท่ี 6 จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 6 บานหนองอีเหลอ ตำบลปากชอง  อำเภอปากชอง 
จังหวัดนครราชสีมา 

   ๖.7  เขตเลือกตั้งท่ี 7 จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 7 บานลำทองหลาง ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง 
จังหวัดนครราชสมีา 

   ๖.8  เขตเลือกตั้งท่ี 8 จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 8 บานหนองตาแกว ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง 
จังหวัดนครราชสีมา 

   ๖.9  เขตเลือกตั้งท่ี 9 จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ ง 1 คน พ้ืนท่ี ท่ีอยู ในเขตเลือกตั้ ง ไดแก หมู ท่ี  9 บานกอก ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง          
จังหวัดนครราชสีมา 

   ๖.10  เขตเลือกตั้งท่ี 10 จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 10 บานหนองกะโตวา ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง 
จังหวัดนครราชสีมา 

    ๖.11  เขตเลือกตั้งท่ี 11  จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 11 บานปากชอง ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง    
จังหวัดนครราชสีมา 

   6.12  เขตเลือกตั้งท่ี 12  จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 12 บานหนองนอย ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง 
จังหวัดนครราชสีมา 

   6.13  เขตเลือกต้ังท่ี 13  จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 13 บานหนองสวอง ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง 
จังหวัดนครราชสีมา 

   6.14  เขตเลือกต้ังท่ี 14  จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 14 บานซับน้ำเย็น ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง              
จังหวัดนครราชสีมา 

 

/6.15 เขตเลือกตั้ง... 



-3- 

   6.15  เขตเลือกต้ังท่ี 15  จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมู ท่ี 15 บานเหนือ ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง        
จังหวัดนครราชสีมา 

   6.16  เขตเลือกต้ังท่ี 16  จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 16 บานซับหวาย ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง    
จังหวัดนครราชสีมา 

   6.17  เขตเลือกตั้งท่ี 17  จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 17 บานสะพานดำ ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง 
จังหวัดนครราชสีมา 

     6.18  เขตเลือกตั้งท่ี 18  จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 18 บานตลาดนอยหนา ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง 
จังหวัดนครราชสีมา 

   6.19  เขตเลือกตั้งท่ี 19  จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 19 บานโนนอารีย ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง   
จังหวัดนครราชสีมา 

   6.20  เขตเลือกต้ังท่ี  20 จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 20 บานไทยเจริญ ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง   
จังหวัดนครราชสีมา 

   6.21 เขตเลือกตั้งท่ี  21  จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 21  บานโนนสมบูรณ ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง 
จังหวัดนครราชสีมา 

     6.22  เขตเลือกตั้งท่ี  22  จำนวนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชองจะมีการ
เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนท่ีท่ีอยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก หมูท่ี 22 บานหนองยาง ตำบลปากชอง อำเภอปากชอง 
จังหวัดนครราชสีมา 

 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบดวย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แตถาผูสมัครรับเลือกตั้งเปนบุคคลซ่ึงไมตองมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ใหใชบัตรประจำตัวหรือหลักฐานอ่ืนใดของทางราชการท่ีมีรูปถาย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนไดพรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย 
   ๗.๔  คาธรรมเนียมการสมัครสมาชกิสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชอง จำนวน ๑,๐๐๐ บาท  
   ๗.๕  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก หรือรูปภาพท่ีพิมพชัดเจนเหมือนรูปถายของตนเอง 
ขนาดกวางประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน 12 รูป  
 
 
 

/7.6 หลักฐาน... 



-4- 
 

   ๗.๖  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดาเปนเวลาติดตอกัน ๓ ป นับถึงปท่ี
สมัครรับเลือกตั้งของผูสมัคร ไดแกปภาษี ๒๕๖๕ ปภาษี ๒๕๖๖ และปภาษี ๒๕๖๗ เวนแตเปนผูไมได 
เสียภาษีเงินได ใหทำหนังสือยืนยันการไมไดเสียภาษีพรอมท้ังสาเหตุแหงการไมไดเสียภาษี 
   ๗.๗  หลักฐานอ่ืนๆ ท่ีจำเปน เชน เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถ่ินท่ีอยู พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เปนตน 
  ผูใดมีคุณสมบัติและไมเปนบุคคลตองหามมิใหใชสิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามท่ีกฎหมาย
กำหนด ประสงคจะสมัครรับเลือกตั้งเปนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลปากชอง  ใหยื่นใบสมัคร 
ดวยตนเองตามวัน เวลา สถานท่ี และหลักฐานการสมัครตามท่ีกำหนดในขอ ๒ ขอ ๓ และขอ ๗ ท้ังนี้ จะสมัคร
รับเลือกตั้งไดเพียงหนึ่งเขตเลือกตั้งเทานั้น 
 
          ประกาศ  ณ  วันท่ี 29 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 
 

               (ลงชื่อ)  

                        (นายอธิภัทร ภวัตเหมสกุล) 
                        ผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนตำบลปากชอง 


